
PA\663336CS.doc PE <>388.452v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2007/2024(INI)

19. 4. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

o přezkumu jednotného trhu: odstranit bariéry a neúčinnost pomocí lepšího 
provádění a vymáhání
(2007/2024(INI))

Navrhovatel: Eoin Ryan



PE 388.452v01-00 2/3 PA\663336CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\663336CS.doc 3/3 PE 388.452v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů jako 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že ve zprávě „Jednotný trh pro občany – průběžná zpráva pro zasedání 
Evropské rady na jaře roku 2007“ se zdůrazňuje, že vytvoření rozvinutějších, 
flexibilnějších a různorodých celoevropských finančních trhů, jednotného trhu a jednotné 
měny povede zároveň ke zlepšení finančních podmínek pro občany a podniky a posílí 
odolnost EU vůči vnějším finančním šokům,

B. vzhledem k tomu, že studie Komise došly k závěru, že plně integrované finanční trhy by 
mohly v dlouhodobém až střednědobém horizontu snížit cenu kapitálu pro společnosti 
v EU přibližně o 0,5 procentního bodu, vést ke zvýšení HDP o 1,1 % a k 6% zvýšení 
úrovně investic, k 0,8% zvýšení soukromé spotřeby a zvýšení úrovně zaměstnanosti o 0, 5 
%; vzhledem k tomu, že kdyby měly průmyslové podniky Evropské unie stejný přístup 
k financím jako společnosti USA, odhaduje se, že by se růst přidané hodnoty 
v průmyslových podnicích EU mohl trvale zvyšovat o 0,75 %–0,94 %,

1. poukazuje na to, že situaci po vstupu firem EU na trh je možno zlepšit tím, že odstraní, 
mimo jiné s pomocí právních nástrojů, zbývající překážky, které ovlivňují růst firmy, jako 
např. nedokonalé finanční trhy, které vedou k menším finančním možnostem, vyšší 
počáteční správní náklady, které mají vliv na rozšiřování firem v počátečních letech jejich 
činnosti, a přísná omezení, pokud jde o přijímání a propouštění pracovníků. Zdůrazňuje 
rovněž význam odstranění překážek, které brání vytvoření prostoru jednotných plateb, a 
ddalšího uvolnění poštovních trhů a současně zajištění financování efektivní univerzální 
služby. Žádá, aby byla zvláštní pozornost věnována stimulaci potenciálu malých a 
středních podniků;

2. znovu připomíná, že lepší provádění a vymáhání právních předpisů má zásadní význam 
pro zajištění právní stability a předvídatelnosti, kterou potřebují mít spotřebitelé a podniky 
na vnitřním trhu. Zdůrazňuje, že další iniciativy v oblasti maloobchodních finančních 
služeb jsou velmi důležité pro to, aby občané mohli plně využívat výhod vnitřního trhu, ;

3. je přesvědčen, že odolnost HMU bude základní součástí vnitřního trhu v 21. století, 
s pomocí mj. integrovanějších a rozvinutějších finančních trhů, lépe fungujícího 
společného trhu služeb a flexibilnějších pracovních trhů.


